¹⁴⁵ ...and I trust] **the divine power (“numen”)** of this asylum of the most holy Saint (“divi”) Peter [as strong now to withstand his adversaries as ever he was.

¹⁴⁶ *Would God he had not [need of sanctuary!]* **nor certainly would he need it, if his innocence by itself were safe from wicked people!**

¹⁴⁷ *Troweth the Protector ...that I perceive not whereunto his painted process draweth? ‘It is not honorable that the Duke bide here;]* **the hiding place of an asylum dishonors the majesty of the Prince, it creates a bad name for the people in charge, and ill-will towards the Prince; [it were comfortable for them both...**

nullum haereditate praedium obvenit, operae cuiquam militaris
 obnoxium Angliae iura matri tuendum credunt, et quisquam hinc
 mihi pupillum abstrahet meum inoffensa sacri loci libertate ? Quod si
 neque meum ius eum tueri posset, neque ille suum petere tamen quum
 5 tutela eius ad me pertineat, quis me non videt petere eius vice posse,
 nisi forte lex [*cf. English 39/4-6*] **bonorum tantum** haberi tutelam velit, non etiam corporis,
 cuius unius gratia curat lex salva ut pupillo **bona** sint. [= *English 39/7-24*] **Quod si quid ad
 obtinendum puero privilegium exempla valent, haud longe petitis
 indigeo. Nempe hic ipse locus, in quo nunc stamus, qui nunc an puero
 10 usui esse possit disputatur, alterum olim filium meum videlicet ipsum
 principem et nascentem excepit, et vagientem texit, et prosperiori
 fortunae (quae nunc precor ut ei sit perpetua) conservavit. Neque
 enim quod omnes intellegitis, asyli nunc primum incola sum, eiecto
 quondam e regni solio, atque exsulante marito meo, gravida huc
 15 confugi, hic regem peperit, hinc reduci ac victori marito gratulatura
 prodii, hinc infantem filium primis parentis amplexibus obtuli. Cui
 nunc regnanti utinam tam tutum palatium sit quam hic locus, olim
 regnante hoste fuit.
 [*cf. English 39/23-24*] Quo ex loco alterum etiam filium **mittere non decrevi**
 20 % ^[*English 39/25-28*]
 neque
 cuiquam utrumque credere, illi praesertim ad quem utroque deficiente
 regnum successionis iure devolvetur. Nemo timores meos excutiat
maternae sollicitudinis, fas est etiam vana me tuere.¹⁴⁸ Quamquam ego in
 25 hac re nihil sum publica lege cautior quae, si periti vera narrant,
 neminem umquam admittit tutorem eius, cuius interitu sit haereditatem
 aliquanto minorem etiam regno lucraturus. **Adversus quae
 pericula certissimum ac prope unicum est in huius immunitate loci****

¹⁴⁸ *The cause of my fear hath no man to do to examine*] [as if it were merely] maternal anxiety, for it is right for me to fear even in vain [And yet fear I no further than the law ...